[
dOJ'JfoII

O 6r0mKeTe MuIypHHCKOTO CEMbeKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr

Pemenue IlaBnogapckoro paitonHoro maciuxarta I[laBmomgapckoit ob6mactu ot 26 mexadbps
2024 roga Ne 27/230

Cuocka. Beogutcs B aerictue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIIETO
pELICHHUS.

B cooTtBercTBHM ¢ TyHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHoro koaekca Pecmy6onuku Kazaxcran,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarbu 6 3akona PecmyOnuxku Kazaxcran "O wmecTHOM
rocy1apCTBEHHOM YNpaBJIeHMHM M camoynpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran",
[TaBnopapckuit parioHHsld macinuxat PEIITIJL:

1. YTBepauTh Or0mkeTr MuuypuHCKOro cesibckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roibl COrJIacHO
MpWIOKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umciie Ha 2025 rox B caeAyomux oobreMax:

1) moxoaer — 209 608 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 18 009 Teicsay TeHre;

MOCTYTIUIEHUS OT MPOJIaXKU OCHOBHOIO Kanutasna — 1 488 TeIcsAY TEHTe;

nocryrieHust TpancpeptoB — 190 111 Teicsu TeHre;

2) 3aTpatsl — 210 894 ThIcs UM TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KPETUTOBAHKUE — PABHO HYIIIO;

4) canp0 10 ornepanusM ¢ ((PMHAHCOBBIMU aKTHBAMU — PABHO HYJTIO;

5) aepunut (npoduuut) 6romkera — -1 286 ThHICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuTa (MCmob3oBanue mpoduimra) Ormkera — 1 286 ThICSY
TEHTE.

CHocka. ITynkr 1 - B penakunm pemenns [laBmogapckoro paioHHOTO Macinxara
[TaBnogapckoii oomactu ot 22.10.2025 Ne 36/304 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTs B Oro15keTe MUYYpHUHCKOTO CEebCKOro okpyra Ha 2025 rog o0beM CyOBEHITUH,
nepeaaBaeMoi U3 pailioHHOTO OroKeTa B cymMmMe 86 937 ThicsSd TEHTE.

3. Hacrosiuee pemenre BBOaUTCS B fieictBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenaresns [1aBiogapckoro palfOHHOrO Macauxara JK. IllyraeB

[Tpunoxenue 1
Kk pewenuto [Tasnonapckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nekabps 2024 rona
Ne 27/230

O 6romxere MuaypHHCKOro celbCeKkoro okpyra Ha 2025 rox
(c m3MeHeHUsSIMK)

Caocka. IIpunoxenue | - B penakuuu pemenus [1aBnogapckoro paloHHOro Maciauxara
[TaBnogapckoii oomactu ot 22.10.2025 Ne 36/304 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).



Kareropus

Kmacc

01

04

05

03

02

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbI
MOJOXOJJHBIM HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHHUE HaNorH
Ha TOBapHI, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Iponaxa
HEMaTepUAIbHBIX
aKTHUBOB

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTel u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiioHHBIX (TOPOIOB

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

5
209 608

18 009
4225

4225

13 367

1435

808

10 464

660

417

417

1488

1488

480

1008

190 111

190 111



3 00J1aCTHOTO 190 111
3HAYCHUs) OIOIKETOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

BromxerHas nporpamMmma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3atpatsl 210 894

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 43 223
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

43223

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 43 223

3HAYECHHS, Cea,
nmoceJyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 42 700

KanuranbHbIe
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 523

JKunuiHo-koMM
07 YHaJbHOE 28 147
XO3SHCTBO

KommyHansHoe

N 2 650
XO3sIMCTBO

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

124 2 650



08

12

014
124

008

009

011
124

006

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

2 650

bnaroyctpoiictBo
HacCeJICHHBIX 25497
MTyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

25 497
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HacelleHHBIX 11 988
MyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1393

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

12116
HaCeJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

2 844

JlesTenbHOCTD B
obnactu 42 844
KYJIBTYPbI

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

42 844

IMonnepxka

KyJBTYPHO-I0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

2844

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIUH

96 675

ABTOMOOMIIBHBII 96 675
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona



15

124

013

045

124

048

palloOHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cefax,
MOCEIKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

Kanuranpasii u
CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
paiioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MoCeKax,
CEeJIBCKUX
OKpyTax

TpauchepTs
TpanchepTs

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHUCTIOIb30BaHH
Bl X (
HEJOUCIIOIB30Ba
HHBIX) I[EJIEeBBIX
TpaHchepToB

3.  UYucroe
OrOIKETHOE
KpEIUTOBaHUE

4. Canpmo mo
omepanusM C
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMHU

5. Hedbumut (
npoduuT)
Oromxera

6
DuHaHCHUpPOBaHUE

nedunura (
UCIIONIb30BAaHUE

96 675

3919

92 756

0

-1286

1286



npodunnTa)
OropKeTa

ITpunoxenue 2
K pemenuto [TaBnogapckoro
paliOHHOTO MacIuXxaTa
ot 26 nexabps 2024 ronma
Ne 27/230

O 6romxere MUIypHHCKOTO CETECKOro OKpyTa Ha 2026 rox

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3
03
4

TTonxnacc

Haunmenosanune
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enunuelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

yCIIyTH

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IlocTtynnenus ot
MPOAAKU OCHOBHOTO
KamuTana

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

ITocTtynnenus
TpanchepToB

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
104 042

15 464
4391

4391

10 798

726

628

9152

292

275

275

257

257

257

88 321



Tpancheprsr  u3

02 BBILIECTOSIINX 88 321
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
palioHHBIX (TOPOAOB 38 321
00JlacTHOTO

3HAYCHUs) OFOKETOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMma  (ThICSY

A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

BromxeTHas nporpamMma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3atpatsl 104 042

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 44 095
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

44 095

o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona

paloHHOTO

124 44 095

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJykKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Yeayru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATeIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 43 465

KanuransabIC
pacxomsl
TrOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

022 630

Kunumnao-koMm
07 yHaJIbHOE 13 373
XO3SHCTBO



08

124
014
124
008
010
011
124
006

Kommynansnoe 3 360
XO03SHUCTBO

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

3360
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

3360

bnaroyctpoiictBo
HaCEJIICHHBIX 10013
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

10013
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceJlleHHBIX 9 123
MTyHKTax

CopnepxaHue
MECT
3axopoHeHuid u 50
norpedeHue
0e3poTHBIX

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

840

Kynstypa, cropr,
TypuU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

43 485

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 43 485
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

43 485

[oagnepxka

KYJIbTypHO-IOCYT
0BO# paboThl Ha
MECTHOM YPOBHE

3485



12

O 6romxere MUIypHHCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Kmacc

124

Ilogknacc

013

Tpancnopr u 3089
KOMMYHHUKaLUH

ABTOMOOMIIBLHBIA

3089

TpPaHCHOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

3089

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH

A

aBTOMOOMJIbHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAUYCHUS, Cellax,
MoCeJKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

3089

Yucrtoe

OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

4. Canppo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

Hedunur (

npodunut) 0
Oro/pKeTa

PuHaHCUPOBaHUE
nedunura ( 0
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

IIpunoxenue 3

K pewenuto [TaBnogapckoro

palioOHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nexabps 2024 ronga
Ne 27/230

CymMa (ThICSY TEHTe

)

HanmenoBanne

5
106 306



1 Hanoroseie 16 223
HOCTYILICHUS

01 ITomoxomusiii Hamor 4 611

NuauBuyanbHbIN

. 4611
MOXOXOIHBIN HAIIOT

04 Hamnoru Ha 11323
COOCTBEHHOCTH

1 Hamormn Ha 762
UMYIIECTBO

3 3eMebHEINH HAI0T 659

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 9610
cpeacTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
5 292
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsbl, paboTsl U 289
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 UCIIOJIb30BAHHUE 789
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

IlocTynnenus

90 083
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 90 083
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paiioHHBIX (TOpOJOB 90 083
00JacTHOTO

3HAYCHUs) OFO/KETOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

Cymma (ThICSY
AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM
TEHTe)

BromxeTHas mporpamma
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3atpatsl 106 306

lNocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 45 111
Xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbHBIC



07

124

001

022
124

014
124

008

U pyrue oprausl, 45 111
BBIMTOJTHSIOIIME

obmre QyHKIII
rOCyapCTBEHHOT

0 YIIpaBIICHUSI

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

45111

Yenyru no
obecreueHuo
JIeATEeIIbHOCTH
aKI/I“Ma roposa 4 449
palioOHHOTO

3HAYeHUs], cea,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

662

Kunumao-koMM
YHaJIbHOE 14 155
XO3SICTBO

KommyHanbHOE
XO3SIICTBO

3528

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

3528

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaceJIEHHBIX

3528

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 10 627
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

10 627

OcaelieHue ymui
B HaceleHHBIX 9 695
MYHKTax



010
011
08
1
124
006
12
1
124
013

Copepxxanue
MEecCT 50
3aXOpPOHEHUH H
norpebenne
0e3poIHBIX

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHEHHE
HaCeJeHHBIX

882

ITyHKTOB

Kynerypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

43 796

JlesTenbHOCTh B
obOnmacTu 43 796
KYJBTYPBI

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

43 796
3HAuUeHUs, celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxka

KYJIBTYPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

43 796

TpaHcnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

3244

ABTOMOOMIIBHBII 3244
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

3244
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 3044
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMocCelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

4. Canpgo mo
omepamusM ¢



¢unancoBeiMu 0
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npoduuuT) 0
Orokera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



