

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2025 - 2027 годы

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 26 декабря 2024 года № 27/230

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 209 608 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 18 009 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 1 488 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 190 111 тысяч тенге;
- 2) затраты – 210 894 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -1 286 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 286 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 22.10.2025 № 36/304 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в бюджете Мичуринского сельского округа на 2025 год объем субвенции, передаваемой из районного бюджета в сумме 86 937 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение 1
к решению Павлодарского
районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 27/230

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 22.10.2025 № 36/304 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс			Сумма (тысяч тенге))	
		Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	209 608	
1			Налоговые поступления	18 009	
	01		Подоходный налог	4 225	
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 225	
	04		Налоги на собственность	13 367	
		1	Налоги на имущество	1 435	
		3	Земельный налог	808	
		4	Налог на транспортные средства	10 464	
		5	Единый земельный налог	660	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	417	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	417	
3			Поступления от продажи основного капитала	1 488	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 488	
		1	Продажа земли	480	
		2	Продажа нематериальных активов	1 008	
4			Поступления трансфертов	190 111	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	190 111	
			Трансферты из районных (городов		

Функциональная группа		Функциональная подгруппа		Сумма (тысяч тенге)	
		Администратор бюджетных программ			
		Бюджетная программа			
1	2	3	4	5	6
				2.Затраты	210 894
01				Государственные услуги общего характера	43 223
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43 223
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 223
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 700
			022	Капитальные расходы государственного органа	523
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	28 147
	2			Коммунальное хозяйство	2 650
		124		Аппарат акима города районного	2 650

			значения, села, поселка, сельского округа	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2 650
3			Благоустройство населенных пунктов	25 497
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 497
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	11 988
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 393
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12 116
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	42 844
	1		Деятельность в области культуры	42 844
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 844
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	42 844
12			Транспорт и коммуникации	96 675
	1		Автомобильный транспорт	96 675
			Аппарат акима города	

		124	районного значения, села, поселка, сельского округа	96 675
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 919
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	92 756
15			Трансферты	5
	1		Трансферты	5
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 286
			6. Финансирование дефицита (использование	1 286

Приложение 2
к решению Павлодарского
районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 27/230

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге))	
	Класс				
		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	104 042	
1			Налоговые поступления	15 464	
	01		Подоходный налог	4 391	
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 391	
	04		Налоги на собственность	10 798	
		1	Налоги на имущество	726	
		3	Земельный налог	628	
		4	Налог на транспортные средства	9 152	
		5	Единый земельный налог	292	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	275	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	275	
3			Поступления от продажи основного капитала	257	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	257	
		1	Продажа земли	257	
4			Поступления трансфертов	88 321	

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	88 321
	3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	88 321

Функциональная группа					
		Функциональная подгруппа			Сумма (тысяч тенге)
		Администратор бюджетных программ		Бюджетная программа	
1	2	3	4	Наименование	6
				2.Затраты	104 042
01				Государственные услуги общего характера	44 095
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	44 095
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 095
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 465
			022	Капитальные расходы государственного органа	630
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	13 373

	2			Коммунальное хозяйство	3 360
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 360
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 360
	3			Благоустройство населенных пунктов	10 013
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 013
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	9 123
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение бездонных	50
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	840
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	43 485
	1			Деятельность в области культуры	43 485
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 485
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	43 485

12			Транспорт и коммуникации	3 089
1			Автомобильный транспорт	3 089
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 089
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 089
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3
к решению Павлодарского
районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 27/230

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2027 год

Категория		Класс	Подкласс	Сумма (тысяч тенге)			
1	2			Наименование			
				3	4		
1	2	3	4	5			
			1. Доходы	106 306			

1			Налоговые поступления	16 223
	01		Подоходный налог	4 611
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 611
	04		Налоги на собственность	11 323
		1	Налоги на имущество	762
		3	Земельный налог	659
		4	Налог на транспортные средства	9 610
		5	Единый земельный налог	292
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	289
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	289
4			Поступления трансфертов	90 083
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	90 083
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	90 083

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2.Затраты	106 306	
01				Государственные услуги общего характера	45 111	
				Представительные, исполнительные		

	1		и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	45 111
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 111
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 449
		022	Капитальные расходы государственного органа	662
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	14 155
	2		Коммунальное хозяйство	3 528
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 528
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 528
	3		Благоустройство населенных пунктов	10 627
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 627
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	9 695

			010	Содержание м е с т захоронений и погребение бездонных	50
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	882
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	43 796
	1			Деятельность в области культуры	43 796
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 796
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	43 796
12				Транспорт и коммуникации	3 244
	1			Автомобильный транспорт	3 244
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 244
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 244
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с	

			финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан